
UCHWAŁA NR XCII/909/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Gminy Świdnica uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XCI/888/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników, będących członkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Gminy Świdnica uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania §3 otrzymuje brzmienie:    

„§ 3. 1.Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników będących członkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Świdnica w kwocie 32,00 złotych za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej Gminy Świdnica do 
Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 dotyczy wykonania następujących zadań: 

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

2) udział w ochronie ludności; 

3) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

4) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów; 

5) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

6) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

7) wykonywanie prac porządkowych związanych z warunkami pogodowymi; 

8) wykonywanie prac związanych z usuwaniem owadów błonkoskrzydłych; 

9) zabezpieczenie prac niebezpiecznych pod względem pożarowym; 

10) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, klęski 
żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia; 

11) udział w szkoleniach w szkołach; 

12) usuwanie skutków pożarów, innego miejscowego zagrożenia oraz klęsk żywiołowych; 

13) udział we współpracy międzynarodowej gminy; 

14) udział w komisjach, jury itp. związanych z ochroną przeciwpożarową lub zasad udzielania pierwszej 
pomocy.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

Id: 5A520B47-0B06-4857-881E-6416DB3750D3. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 5A520B47-0B06-4857-881E-6416DB3750D3. Podpisany Strona 2




